Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 26.06.2018 N 1
"Об установлении предельных разм...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 1 из 2

ДЕПАРТАМЕНТ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 июня 2018 г. N 1

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПРЕДЕЛЬНЫХ РАЗМЕРОВ ОПТОВЫХ НАДБАВОК
К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ НА МЕДИЦИНСКИЕ ИЗДЕЛИЯ,

ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ ИЗДЕЛИЙ, ИМПЛАНТИРУЕМЫХ
В ОРГАНИЗМ ЧЕЛОВЕКА ПРИ ОКАЗАНИИ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В РАМКАХ

ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ
ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2011 N 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья
граждан в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 30.12.2015 N 1517 "О
государственном регулировании цен на медицинские изделия, включенные в перечень медицинских
изделий, имплантируемых в организм человека при оказании медицинской помощи в рамках программы
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи", постановлением
Администрации Смоленской области от 06.04.2016 N 198 "Об утверждении Положения о Департаменте
экономического развития Смоленской области" Департамент экономического развития Смоленской области
постановляет:

1. Установить предельные размеры оптовых надбавок к фактическим отпускным ценам на
медицинские изделия, включенные в перечень медицинских изделий, имплантируемых в организм человека
при оказании медицинской помощи в рамках программы государственных гарантий бесплатного оказания
гражданам медицинской помощи на территории Смоленской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Департамента
А.А.ТИТОВ

Приложение
к постановлению

Департамента
экономического развития

Смоленской области
от 26.06.2018 N 1

ПРЕДЕЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

ОПТОВЫХ НАДБАВОК К ФАКТИЧЕСКИМ ОТПУСКНЫМ ЦЕНАМ
НА МЕДИЦИНСКИЕ ИЗДЕЛИЯ, ВКЛЮЧЕННЫЕ В ПЕРЕЧЕНЬ МЕДИЦИНСКИХ
ИЗДЕЛИЙ, ИМПЛАНТИРУЕМЫХ В ОРГАНИЗМ ЧЕЛОВЕКА ПРИ ОКАЗАНИИ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ В РАМКАХ ПРОГРАММЫ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ГАРАНТИЙ БЕСПЛАТНОГО ОКАЗАНИЯ ГРАЖДАНАМ МЕДИЦИНСКОЙ
ПОМОЩИ НА ТЕРРИТОРИИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

N
п/п

Фактическая отпускная цена
производителя медицинских

изделий (без учета НДС), рублей

Предельный размер
оптовой надбавки к

фактической отпускной
цене, не более,

Предельный размер
оптовой надбавки к

фактической отпускной
цене, не более, рублей

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=96C055D950CB093ECC861C199FEF809FFDF4A2B8BF136F1200CB16718B8123503197C080DF905ADDD14E188C79DB8A2C66A08A163D6Ej5N
consultantplus://offline/ref=96C055D950CB093ECC861C199FEF809FFCF6A5B9B1106F1200CB16718B8123503197C083DF935181890119D03D8A992C6BA0881F22EE92BB61j9N
consultantplus://offline/ref=96C055D950CB093ECC8602148983DD95F8FDF9B3B91762445B9F1026D4D1250571D7C6D69CD75C88800A4C897ED4C07D2BEB851638F292B30E9157E468jFN

Постановление Департамента экономического развития Смоленской
области от 26.06.2018 N 1
"Об установлении предельных разм...

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 04.09.2019

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 2

процентов

1. 0 - 5000 7 350

2. 5000 - 10000 5 500

3. 10000 - 50000 5 2500

4. 50000 - 100000 3 3000

5. 100000 - 500000 2 8500

6. Более 500000 1 10000

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/